Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от «26» января 2023 года
	    № 26

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 08.02.2018 года № 40 «Об утверждении порядка осуществления сноса, обрезки и пересадки объектов озеленения на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В целях возмещения ущерба окружающей среде, сохранения и восстановления зеленого фонда на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, утвержденных решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79, Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 08.02.2018 года № 40 «Об утверждении порядка осуществления сноса, обрезки и пересадки объектов озеленения на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», изложив пункт 7 в новой редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.».
2. Внести изменение в Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 08.02.2018 года № 40 «Об утверждении порядка осуществления сноса, обрезки и пересадки объектов озеленения на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», изложив в новой редакции Приложение.
3. Внести в Приложение № 4 к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 08.02.2018 года № 40 «Об утверждении порядка осуществления сноса, обрезки и пересадки объектов озеленения на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», следующее изменение:
3. 1. Пункт 8 раздела 3 изложить в новой редакции:
«8. Председателем Комиссии является заместитель главы Администрации, курирующий вопросы в сфере жилищно-коммунального хозяйства.».
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок первомайский Щекинского района.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                      И.И. Шепелёва

Приложение 3
к Постановлению администрации
муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района
от «26» января 2023 года № 26

[bookmark: P465]Комиссия по обследованию объектов озеленения

Заместитель главы администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района - председатель комиссии;
Директор Муниципального казенного учреждения «Первомайское учреждение жизнеобеспечения и благоустройства» - заместитель председателя комиссии;
Начальник сектора по благоустройству и озеленению Муниципального казенного учреждения «Первомайское учреждение жизнеобеспечения и благоустройства»,  секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Инспектор по вопросам жизнеобеспечения отдела по социальным вопросам и обращениям граждан администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района;
Инженер Муниципального казенного учреждения «Первомайское учреждение жизнеобеспечения и благоустройства».